«ЕМДİН»
   СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА        АДМИНИСТРАЦИЯ

	[image: image1.wmf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«УСТЬ-ВЫМЬ»

ТШÖКТÖМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 15 января 2025г.

№ 4-Р
Республика Коми, с. Усть-Вымь

Об организации подготовки и проведения
крещенских купаний в период празднования

православного праздника Крещение Господне на территории

муниципального сельского поселения «Усть-Вымь»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ                         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях обеспечения безопасности, охраны жизни и здоровья людей в период проведения православного праздника «Крещение Господне» на территории муниципального образования сельского поселения «Усть-Вымь» в 2025 году:
1. Определить следующее места организованного проведения Крещенских купаний в период празднования православного праздника «Крещение Господне» на территории муниципального образования сельского поселения «Усть-Вымь»: искусственный водоем с. Усть-Вымь, район монастыря.

2. Установить время проведения традиционного купания (погружения в иордань) в период проведения православного праздника «Крещение Господне»: на искусственном водоеме с. Усть-Вымь, район монастыря – с 18.01.2025 года с 22 час. 00 мин. до 01 час. 00 мин. 19.01.2025г.
3. Назначить ответственных за безопасность людей в местах купания: искусственный водоем с. Усть-Вымь, район монастыря – глава МО СП «Усть-Вымь»  - Туркина И.В., госинспектор Усть-Вымского инспекторского участка Центра ГИМС ГУ МЧС России по Республике Коми – Эйсмонт В.В.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его обнародования.

5. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава  сельского поселения  «Усть-Вымь»

Туркина И.В.